ПРОЕКТ           ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ ДЕБИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ
город Москва                                                                                                                      ____________________
                                                                                                                                              дата

ООО «ТАНДЕМ» (ИНН 7722749137 ОГРН 1117746457718, адрес: 125362, МОСКВА ГОРОД, УЛИЦА СВОБОДЫ, ДОМ 17, Э ПОДВАЛ ПОМ I К 3Г ОФ 11), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице представителя Хайретдинова Айдара Адиловича, действующего на основании доверенности б/н от 02.08.2019 г., с одной стороны,
и__________________________, в лице _____________________________, действующего на основании _______________, именуемое (ый) в дальнейшем «Покупатель», при совместном упоминании именуемые «Стороны», а по отдельности – «Сторона»,
на основании Протокола о результатах проведения открытых торгов по лоту № ___ от _____, составленного по результатам торгов по продаже имущества ООО «ТАНДЕМ»,
заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. По настоящему Договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателя права требования ООО «ТАНДЕМ» к ООО «ЮНИКС» (ИНН 7730192499, ОГРН 5157746160171) в размере 20 949 053,85 рублей, а Покупатель обязуется оплатить за приобретаемую дебиторскую задолженность цену в размере, порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.
2. Цена Договора и порядок расчетов

2.1. Цена продажи Дебиторской задолженности составляет __ (_____) рублей, НДС не облагается.

2.2.  Покупатель обязуется в течение 30 (Тридцати) дней с момента подписания Договора оплатить Продавцу сумму, определенную п.2.1. Договора, за вычетом задатка в размере ___руб., внесенного Покупателем на расчетный счет Продавца в соответствии с Договором о задатке № __ от _____ г.

2.3. Оплата производится Покупателем путем перечисления денежных средств в порядке и размере, определенных п.п. 2.1., 2.2. Договора на расчетный счет Продавца.

2.4.  Обязательство Покупателя по оплате Дебиторской задолженности считается исполненным с момента поступления денежных средств на расчетный счет Продавца в полном объеме.
3. Переход права собственности

3.1. Право собственности на Дебиторскую задолженность, указанную в п. 1.1 Договора, возникает у Покупателя с момента оплаты в соответствии с правилами, установленными Разделом 2 Договора.

4. Порядок передачи документов
4.1. Документы, подтверждающие действительность, обоснованность и размер Прав требования подлежат передаче Продавцом Покупателю на основании Акта приема-передачи документов.

4.2. Передача документов по Акту приема-передачи должна состояться сторонами в срок, не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с даты зачисления денежных средств в счет оплаты по Договору в полном объеме на расчетный счет Продавца.

4.3. Обязательство Продавца передать Дебиторскую задолженность Покупателю считается исполненным после подписания Сторонами Акта приема-передачи документов, указанного в п. 4.1. настоящего Договора.

5. Обязанности Сторон

5.1.1. Продавец обязуется:

5.1.2. Передать Покупателю документы, подтверждающие действительность, обоснованность и размер Прав требования, в течение 5 (Пяти) дней с момента поступления денежных средств в счет оплаты по Договору в полном объеме на расчетный счет Продавца.

5.1.3. Обеспечить явку своего уполномоченного представителя для подписания Акта приема-передачи документов, указанного в п. 3.1. настоящего Договора.

5.2. Покупатель обязуется:

5.2.1. Произвести оплату Дебиторской задолженности в порядке и сроки, установленные настоящим Договором и законом.

5.2.2. Обеспечить явку своего уполномоченного представителя для подписания Акта приема-передачи документов, указанного в п. 4.1. настоящего Договора.

6. Ответственность Сторон

6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий Договора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. В случае неоплаты Покупателем Договора в течение 30 дней с момента его подписания, Продавец может в одностороннем порядке расторгнуть Договор. При этом Договор будет считаться расторгнутым с момента получения Покупателем уведомления Продавца о таком расторжении. В случае расторжения Договора по инициативе Продавца по основанию, указанному в настоящем пункте Договора, сумма задатка, внесенного Покупателем, остается у Продавца.

7. Прочие условия

7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения Сторонами всех своих обязательств.

7.2. Все изменения и дополнения к Договору оформляются в письменной форме и подписываются уполномоченными представителями Сторон.

7.3. Все споры, связанные с Договором, подлежат урегулированию путем переговоров.

7.4. Все споры, возникающие в процессе исполнения Договора или в связи с ним, которые не могут быть разрешены Сторонами путем переговоров, подлежат разрешению в установленном законом порядке.

7.5. Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8. Реквизиты Сторон

ПРОДАВЕЦ:
ООО «ТАНДЕМ»

ИНН 7722749137 ОГРН 1117746457718,
адрес: 125362, МОСКВА ГОРОД, УЛИЦА СВОБОДЫ, ДОМ 17, Э ПОДВАЛ ПОМ I К 3Г ОФ 11
Р/с р/с 40702810740000024783 в ПАО «Сбербанк России» г. Москва,
к/с 30101810400000000225, БИК 044525225
Телефон: +79998687077, е-mail: zengelenge@gmail.com
Представитель

ООО «Тандем» по доверенности                         _____________________/А.А. Хайретдинов/

ПОКУПАТЕЛЬ:________________________

Наименование ЮЛ

Адрес

ОГРН

 ИНН

КПП

 Реквизиты счета

__________________________

ФИО,

дата и место рождения,

ИНН,

данные паспорта,

адрес регистрации,

Реквизиты счета

____________/__________________ /

м.п.

За Продавца ______________                                          За  Покупателя ________________

                                                                        1